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افزایش 52 درصدی صادرات زعفران در 5 ماه
در پنــج ماه نخســت امســال 81 هزار و 
521کیلوگرم زعفران به ارزش 88 میلیون 
دلار به 47 کشور دنیا صادر شد که نسبت به 
مدت مشابه ســال قبل، 66 درصد در وزن و 

52درصد در ارزش رشد داشته است.
ســید روح الله لطیفی، ســخنگوی کمیسیون روابط 
بین الملل و توسعه تجارت خانه صمت ایران اظهار داشت: 
از ابتدای امســال تا پایان مرداد ماه بیش از 81 هزار و 

521 کیلوگرم انواع زعفران به ارزش 87 میلیون و 990 هزار دلار به 47 کشور صادر شده که 
متوسط ارزش صادراتی این محصول به هزار و 80 دلار رسیده است.

وی افزود: مقصد اول صادرات زعفران ایران، در این مدت پنج ماهه کشور چین با خرید 28 هزار 
و 447 کیلوگرم به ارزش 33 میلیون و 327 هزار و 691 دلار بود.

سخنگوی سابق گمرک در خصوص سایر مقاصد صادراتی طلای سرخ ایران گفت: امارات با 
خرید 19 هزار و 116 کیلوگرم زعفران به ارزش 21 میلیون و 33 هزار دلار، اسپانیا با 15 هزار و 
513 کیلوگرم به ارزش 15 میلیون و 925 هزار دلار، قطر با هفت هزار و 123 کیلوگرم به ارزش 
7.1 میلیون دلار و افغانستان با پنج هزار و 583 کیلوگرم خرید زعفران به ارزش پنج میلیون و 

348 هزار دلار، مقاصد دوم تا پنجم صادرات زعفران ایران در. پنج ماه نخست امسال بودند.
لطیفی افزود: ایتالیا با خرید دو هزار و 304 کیلوگرم به ارزش یک میلیون و 791 هزار دلار، 
عمان یک هزار 82 کیلوگرم به ارزش یک میلیون و 473 هزار دلار، فرانسه 907 کیلوگرم به 
ارزش 917 هــزار دلار، هند 696 کیلوگرم به ارزش 715 هزار دلار، کویت با 629 کیلوگرم به 
ارزش 643 هزار دلار مقاصد ششم تا دهم صادرات زعفران ایرانی از ابتدای فروردین تا پایان 

مرداد ماه امسال بودند.
سخنگوی کمیسیون روابط بین الملل و توسعه تجارت خانه صمت ایران در خصوص سایر 
مقاصد صادراتی زعفران در پنج ماه نخست امسال گفت: آلمان، هلند، انگلستان، بلژیک، کانادا، 
بحرین، هنگ کنگ، استرالیا، تایوان، سوئد، ترکیه، مالزی، سوئیس، روسیه، قزاقستان، ویتنام، 
موریس، ســنگاپور، تایلند، نروژ، رومانی، ژاپن، بنگلادش، اتریش، آفریقای جنوبی، پاکستان، 
فیلیپین، نیوزیلند، اردن، اندونزی، کرواسی، برزیل، ایرلند، دانمارک، کره، بوسنی و هرزگوین و 

گرجستان مقاصد یازدهم تا چهل و هفتم صادرات زعفران ایرانی بودند.
لطیفی توضیح داد: عمده زعفران های صادراتی در بســتههای کمتر از پنج گرم، پنج گرم تا 

ده گرم، ده گرم تا سی گرم و بالاتر از سی گرم و اندکی هم به صورت پودر صادر شده است.

اطلاعیه برون سپاری تأمین نهاده کنجاله سویا
وزارت جهاد کشاورزی در خصوص برون سپاری تأمین نهاده کنجاله سویا 

اطلاعیه ای صادر کرد.
به گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، در راستای تحقق شفاف سازی، افزایش رقابت پذیری و 
تقویت نقش آفرینی تشکل ها و بخش خصوصی در فرایند تأمین نهاده مورد نیاز صنعت دام 
و طیور، وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد با تسهیل گری ، تأمین بخشی از نهاده را از طریق 

شرکت های وارد کننده با تاکید بر شرایط ذیل اجرایی کند.
- نهاده کنجاله ســویا وارداتی باید دارای استانداردهای لازم و گواهی تاییدیه از سازمان های 

ذی ربط )دامپزشکی، استاندارد، حفظ نباتات و قرنطینه( باشد.
- در انتخاب منابع تأمین )کشور مبدا( ملاک عمده انطباق کیفیت نهاده وارداتی با شاخص های 

کیفی و استانداردهای سازمان های نظارتی و بهداشتی است.
- تخصیص و تأمین ارز پس از حصول اطمینان از ورود کالا به کشور و تخلیه در انبار بنادر و 

اخذ استعلام از سازمان بنادر و دریانوردی می باشد.
- تأمین ارز مبنا یورو نیکو حداکثر 30 روز و TBI و هالک بلافاصله و فوراً با ملحوظ کردن 

کارمزد انجام گیرد.
- سپردن تضمین »تعهد تأمین به موقع« چک صیادی )ثبت در سامانه( به ارزش 5 درصد 

ارزش محموله است.
- همچنین کنجاله سویا وارداتی بر اساس قیمت مصوب و ابلاغی ستاد تنظیم بازار و از طریق 

بازارگاه عرضه خواهد شد.

تولید لاستیک 14 درصد کاهش یافت
 گران فروشی در بازار لاستیک

مدیرکل دفتر صنایع شــیمیایی پلیمری وزارت صمت با بیان اینکه در حال 
حاضر میل به گرانفروشی در بازار لاستیک وجود دارد از کاهش 14 درصدی 

تولید این کالا خبر داد.
محسن صفدری مدیرکل دفتر صنایع شیمیایی و پلیمری وزارت صمت در یک برنامه خبر در 
پاسخ به این سوال که ارز مورد نیاز چه زمانی به دست تولیدکنندگان می رسد، اظهار داشت: از 
ابتدای سال بر مبنای ارز 28 هزار و 500 تومان قرار بود تخصیص هایی داده شود و در مرحله 
ترخیص مشکلات دیگری در حوزه ارز داشته ایم که با بانک مرکزی صحبت و اعلام شده است 

که تأمین ارز صورت گیرد. خرید ارز کمتر از یک هفته انجام می شود.
وی افزود: واردکنندگان قول هفته آینده را داده اند که بر اساس اسناد و مستندات امیدواریم این 

مشکل مرتفع شود و تا انتهای هفته آینده )جاری( به نتیجه برسد.
صفدری در مورد اینکه تولید لاستیک با تخصیص ارز به چه میزان می رسد، گفت: اینکه بازار 
ملتهب است و کاهش تولید نسبت به سال گذشته داریم را قبول دارم. طبق اطلاعات سامانه 
جامع تجارت کاهش 14 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته ایم. میزان تولیدات 
ما در سال گذشته 9 میلیون حلقه بوده و امسال به 8 میلیون حلقه رسیده و یک میلیون حلقه 
کاهش تولید در لاستیک سواری داشته ایم.وی اضافه کرد: 24 میلیون حلقه لاستیک نیاز سالانه 

ما است و 21 میلیون حلقه از محل تولیدات داخل و مابقی از محل خارجی تأمین می شود.
این مقام مسئول افزود: یک درصد کاهش واردات لاستیک سواری به دلیل کاهش نرخ ارز 
داشته ایم بانک مرکزی مبالغ را به ذی نفعان فروشندگان خارجی بدهد مشکلات حل می شود. 

پیگیری های متعدد کردیم تا هفته آینده به نتیجه می رسیم.
صفدری در مورد اینکه چه زمانی توزیع کنندگان و تولیدکنندگان به سامانه فروشگاهی متصل 
می شوند، گفت: تا سامانه های فروشگاهی برقرار نشود نمی شود نظارت کرد و نظارت های سنتی 
پاسخ گو نیست. نسبت به سال گذشته کاهش تولید داریم اما توزیع ما به 8 میلیون و 200 هزار 
حلقه رسیده است. میل به گران فروشی در اصناف لاستیک وجود دارد و با توزیع فروشگاهی 

این بازار ساماندهی می شود.
وی تصریح کرد: باید نظارت ها بیشتر شود و توزیع کنندگان به تکالیف خود بپردازند به طوری که 
با نصب یک بنر در تایر فروشی بخش زیادی از مشکلات و گران فروشی حل شد. نظارت کافی 

باید داشته باشیم و در حال حاضر شاهد آن هستیم میل به گران فروشی وجود دارد.
مدیرکل دفتر صنایع شیمیایی و پلیمری وزارت صمت در مورد اینکه مسئول اتصال فروشگاه ها 
به ســامانه فروشگاهی کیســت، گفت: تا زمانی که آموزش کامل نشود نمی شود به سامانه 
فروشــگاهی متصل شد. آموزش را به تمامی اتحادیه ها ارائه کرده ایم و تا پایان ماه و با اتمام 

آموزش به سامانه شفافیت فروشگاهی متصل خواهند شد.

اخبار کوتاه 

مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد 
تجاری- صنعتی و ویژه اقتصادی گفت: اعتقاد داریم 
در آینده نزدیک کشــورها و اقتصادهای نوظهور، 

اقتصاد جدید جهانی را ایجاد خواهند کرد.
به گزارش دبیرخانه شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
»حجت الله عبدالملکی« در نخســتین روز از برپایی نمایشگاه 
سرمایه گذاری و تجارت )CIFIT( چین در نشست خبری 
که با حضور خبرنگاران رسانه های چینی برگزار شد، در پاسخ 
به پرسش یکی از خبرنگاران مبنی بر اینکه با توجه به عضویت 
ایران در »بریکس«، این کشور تمایل به چه همکاری هایی با 
اعضای گروه اقتصادهای نوظهور جهانی دارد، اظهار داشــت: 
ایران در ســال های اخیر وارد اتحادیه های بزرگ اقتصادی از 
جمله »شانگهای« و بریکس شده است، ما معتقدیم در آینده 
نزدیک کشورها و اقتصادهای نوظهور اقتصاد جدید جهانی را 
ایجاد خواهند کرد؛ اقتصادی عاری از فشــار و بحران برخلاف 

نظام اقتصادی که امریکایی ها بر جهان حاکم کردند.
وی افــزود: از اقتصاددانان چینی و مســؤولان این کشــور 
درخواست داریم قدر این پیشــرفت اقتصادی خود را بدانند و 
با شجاعت و همکاری ســایر کشورها برای ایجاد نظم جدید 
اقتصادی پیش روند؛ بی شــک کشــورهایی مثل ایران نیز 
 در این مســیر همراهی خواهند کــرد و اقتصاد جدیدی ایجاد 

خواهد شد.
این مقام مســؤول با بیان اینکه در ایــران 15 منطقه آزاد و 
33 منطقه ویژه اقتصادی وجود دارد، گفت: در این نمایشــگاه 

850 بسته سرمایه گذاری به ارزش 15 میلیارد یورو مربوط به 
این 48 منطقه را ارائه خواهیم.

مشاور رئیس جمهور در توضیح بسته های سرمایه گذاری ارائه 
شده در نمایشگاه، توضیح داد: بسته سرمایه گذاری شامل سه 
بخش است؛ بخش نخست، مطالعات امکان سنجی اقتصادی 
که نشان می دهد هر کدام از این پروژه ها به چه میزان سودآور 
هستند؛ بخش دوم، شامل زمین و امکانات زیربنایی مثل آب، برق 
و جاده است که برای همه این پروژه ها تأمین شده است و بخش 
سوم، مجوزهای قانونی بی نامی است که برای تک به تک این 
پروژه ها صادر شده و هر سرمایه گذاری که علاقه مند باشد بسته 
سرمایه گذاری و مجوز بی نام به نامش زده می شود و در کمترین 

زمان می تواند شروع به کار کند.
عبدالملکی تصریح کرد: با توضیحات ارائه شده فعالیت سرمایه 
گذاران را بسیار راحت کردیم و هیچ مشکلی از نظر اقتصادی، 
اداری و اجرایی نخواهند داشت؛ در همین راستا از سرمایه گذاران 
چینی دعوت می کنیم تا برای انجام پروژه های سرمایه گذاری 
به غرفه ایران در نمایشــگاه مذکور مراجعه و این بســته های 

سرمایه گذاری را از نزدیک بررسی کنند.
وی با تاکید بــر این مهم که در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
ایران معافیت های بلندمدت مالیاتی و دائمی گمرکی وجود دارد، 
اظهار داشت: در این مناطق هزینه مواد اولیه و انرژی بسیار پایین 
است؛ به عنوان مثال هزینه انرژی در این مناطق تقریباً یک دهم 
هزینه انرژی در ســطح جهانی و هزینه نیروی کار تقریباً یک 
پنجم متوسط جهانی است که همین باعث می شود مناطق آزاد 

ایران بهشت سرمایه گذاری باشد.دبیر شورایعالی مناطق آزاد و 
ویــژه اقتصادی افزود: بیش از 200 هزار نوع کالا از نفت و گاز 
تولید می شود که ایران و چین می توانند در تولید این محصولات 
با یکدیگر همکاری داشته باشند؛ علاوه بر این در بخش هایی 
مثل کشاورزی، خودروسازی و فناوری اطلاعات امکان همکاری 

میان دو کشور وجود دارد.
عبدالملکی با اشــاره به اینکــه در بخش های که به فناوری 
پیشــرفته نیاز اســت امکان همکاری دو جانبه نیز وجود دارد، 
خاطرنشان کرد: چین سالیانه بیش از 500 میلیارد دلار در بخش 

تحقیق و توسعه و بخش فناوری پیشرفته قادر به سرمایه گذاری 
است و ایران نیز در سال های گذشته یکی از بالاترین نرخ های 
رشــد فناوری در دنیا را داشته اســت؛ بر همین اساس حوزه 
فناوری های پیشرفته می تواند یکی از جنبه های همکاری های 

مشترک دو کشور باشد.
وی در بخش دیگری از سخنانش در پاسخ به این پرسش که 
آیا ایران به اســتمرار اقتصاد رو به رشد چین اعتقاد دارد، اظهار 
داشــت: ایران بر این باور است چین ظرفیت های بسیار بالایی 
برای پیشرفت اقتصادی دارد؛ در واقع این مسیر پیشرفت طی 

20 ســال اخیر به دلیل زاویه گرفتن از الگوی اقتصاد آمریکا و 
دنبال نکردن سیاست آنها بوده و در این مدت چین تلاش کرد 
به لحاظ فناوری سرآمد باشد و پول ملی خود را جایگزین دلار 
کند و ما معتقدیم اگر چین این مسیر را ادامه دهد حتماً پیشرفت 
بیشتری خواهد داشت.مشاور رئیس جمهور با توضیح اینکه برای 
نخستین بار است که مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران با یک 
پاویون کامل و مســتقل در نمایشگاه چین شرکت می کنند، 
تصریح کرد: تلاش می کنیم در گفت وگو با سرمایه گذاران چینی 
بسته های سرمایه گذاری را عرضه کنیم و بتوانیم به تفاهمنامه ها 
و قراردادهای ســرمایه گذاری برســیم؛ این سفر و این برنامه 
نقطه شــروع یک دوره همکاری جدید بین مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی ایران و چین است.عبدالملکی با اشاره به انعقاد قرارداد 
25 ســاله میان ایران و چین، افزود: رؤسای جمهور دو کشور 
 درباره همکاری مناطق آزاد ایران و چین مذاکرات خیلی مهمی 

داشتند.
وی در پاسخ این سوال که چرا ایران این نمایشگاه را به عنوان 
معرفی و بســتری برای مناطق آزاد انتخاب کرده است، گفت: 
سیاست اصلی ما در مدیریت مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ایران، 
گسترش سرمایه گذاری است و این نمایشگاه یکی از بزرگترین 
رویدادهای جهان در حوزه سرمایه گذاری محسوب می شود که 
کشــورها و شرکت های بسیار زیادی در آن شرکت می کنند و 
در همه دوره هایی که برگزار شده نمایشگاه بسیار موفقی بوده 
است؛ بدیهی است که ما نیز از فرصت های سرمایه گذاری در 
این نمایشگاه استفاده کرده و به همین دلیل در آن شرکت کردیم.

مناطقآزادایران،بهشتسرمایهگذاری

اینفوگراف

پیش فروش بلیت قطار های مسافری برای مهر ماه آغاز شد
پیش فروش بلیت قطار های مسافری برای بازه زمانی اول تا 

30 مهر از روز دوشنبه 20 شهریور ماه آغاز می شود.
فروش بلیت مسیر های رفت تا تاریخ 1402/7/30 و مسیر های برگشت 

تــا تاریخ 1402/8/1 به صورت همزمان در مراکز فروش حضوری و غیر 
حضوری از ساعت 8 صبح روز دوشنبه 20 شهریور در پایگاه های اینترنتی و 

دفاتر فروش بلیت آغاز می شود.

هموطنان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به صورت شبانه روزی با 
سامانه اطلاع رسانی راه آهن به شماره 0215149 تماس بگیرند یا به پایگاه 

اینترنتی www.rai.ir مراجعه کنند.

سازمان مدیریت حمل ونقل بارومسافر شهرداری اراک درنظر دارد بر اساس ردیف اعتباری 120201بودجه سازمان نسبت به انجام امور خدمات حمل ونقل درون شهری به صورت حجمی از طریق مناقصه عمومی و به پائین ترین قیمت پیشنهادی واگذار نماید.

واگــذاری انجــام امــور خدمــات حمــل ونقــل درون شــهری ســازمان مدیریــت حمــل ونقــل بــار ومســافر شــهرداری اراک بــه صــورت حجمــی مطابــق عنوان مناقصه و مبلغ تضمین :
ــا بــر آورد بالــغ بــر مبلــغ 3۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ریــال ومبلــغ تضمیــن 15,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریــال  ) شــماره مناقصــه در ســامانه ســتاد: ۲۰۰۲۰94384۰۰۰۰۰1  (  ب

 مهلــت دریافــت اســناد از روز  یکشــنبه 19 /14۰۲/۰6  ســاعت 8 صبــح تــا روزیکشــنبه 14۰۲/۰6/۲6 تــا ســاعت 13:۰۰  بمــدت 8 روز و صرفــا"  از طریــق نحوه و زمان دریافت اسنادمناقصه
ســامانه تــدارکات الکترونیــک دولــت ) ســتاد ( بــه آدرس www.setadiran.ir  امــکان پذیــر مــی باشــد .

آخریــن مهلــت بارگــذاری مــدارک بصــورت الکترونیکــی در ســامانه ســتاد بــا رعایــت مــوارد منــدرج در اســناد منافقــه و تحویــل نســخه فیزیکی ضمانــت نامه آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت
یــا فیـــ واریــزی بــه دبیرخانــه ســازمان مدیریــت حمــل ونقــل بارومســافر شــهرداری اراک تــا ســاعت 13:۰۰ روزپنــج شــنبه مــورخ  ۰6 /۰7 /14۰۲ می باشــد .

برابــر 5 درصــد مبلــغ بــراورد  و صرفــا در قالــب ضمانــت نامــه بانکــی )فراینــد ارجــاع کار( بــا 3 مــاه اعتبــار یــا فیـــ واریــزی بــه حســاب ســپرده میزان و نوع تضمین شرکت در مناقصه
ســازمان مدیریــت حمــل ونقــل بارومســافر شــهرداری بــه شــماره حســاب 1۰۰817768814 بانــک شــهر شــعبه شــهید بهشــتی

روزیکشنبه مورخ 14۰۲/۰7/۰9 راس ساعت 9:۰۰ دفتر سرپرست سازمان حمل ونقل بار ومسافر شهرداری اراکزمان گشایـ پاکت ها و محل تشکیل کمیسیون مناقصه

شرکتهای دارای گواهی صلاحیت از اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی ومجوز ازسازمانهای حمل ونقل حداقل صلاحیت شرکت کننده

به پیشنهادات مبهم، مشروط ، فاقد شرایط قانونی، فاقد ضمانت نامه یا فیـ واریزی و یا به میزان کم تر از مبلغ تضمین و خارج از مهلت ترتیب اثر داده نمی شود.
هزینه کارمزد سامانه ستاد بعهده مناقصه گرخواهد بود .
سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است .

  www.setadiran.ir : کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد شــرکت کننــدگان در مناقصــه و بازگشــایی پاکت هــا از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه نشــانی
انجــام خواهــد شــد و لازم اســت شــرکت کننــدگان در مناقصــه در صــورت عــدم عضویــت ، مراحــل ثبــت نــام در ســامانه مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را جهــت شــرکت در مناقصــه انجــام دهنــد . 

لــذا متقاضیــان مــی تواننــد جهــت کســب اطلاعــات بیشــتر مــی تواننــد بــه امــور قراردادهــای ســازمان مدیریــت حمــل ونقــل بارومســافر شــهرداری اراک واقــع در بلــوار آیــت الــه اراکــی روبــروی کارخانــه ماشــین ســازی ســازمان مدیریــت حمــل 
ونقــل بــار  ومســافر شــهرداری اراک  مراجعــه  و یــا بــا شــماره تلفــن 08633130083 تمــاس حاصــل فرماینــد.
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آگهی مناقصه عمومی واگذاری امور خدمات حمل ونقل درون شهری
 سازمان مدیریت حمل ونقل بار ومسافر شهرداری اراک به صورت حجمی

محمد حسین ساده وند - سرپرست سازمان

ری و حمل و نقل جاده ای سازمان راهدا
ری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان غربی اداره کل راهدا

نوبت اول

 پیش بینی افزایش 8 درصدی
 تولید میوه های سردسیری و خشک

 بازار عمان و قطر را برای صادرات
 محصولات لبنی از دست داده ایم 

عضو اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران گفت: 
ضرورت تامین نیاز صنعــت دام و طیور به واردات نهاده های 
دامی تا زمانی که بحران حادی ایجاد نشود از سوی مسئولان 

احساس نمی شود.
کسری لشکری، عضو اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران در 
گفت وگو با خبرنگار اقتصادآنلاین درخصوص کمبود سویا و کنجاله سویا در 
بازار که بیشتر مورد نیاز صنعت طیور است، اظهار کرد: برخی از واردکنندگان 
اقدام به واردات دانه سویا کرده اما استحصال آن هنوز انجام نشده به همین 

دلیل بازار با کمبود کنجاله سویا روبرو شده است.
لازم به ذکر است؛ پیش از این  فعالان صنعت طیور از عدم توزیع نهاده های 
دامی وارداتی از سوی واردکنندگان خبر داده بودند. واردکنندگان برای اینکه 
بتوانند ارز تخصیصی از ســوی بانک مرکــزی را دریافت کنند اجازه توزیع 

نهاده های دامی و حمل کالا به سراسر کشور را نمی دادند.
این فعال اقتصادی درباره موجودی نهاده های دامی در کشور خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر کمبود در بازار کنجاله ســویا و دانه ســویا را در بازار داریم اما 

موجودی جو و ذرت بسیار مناسب است.
کسری لشکری تصریح کرد: وزارت جهادکشاورزی با توجه به ضرورت تامین 
نیاز صنعت دام و طیور به دانه و کنجاله سویا مجوز واردات این کالاها را به 
واردکنندگان داده اســت تا در کنار شرکت پشتیبانی امور دام اقدام به واردات 

کنند.وی تاکید کرد که وزارت جهاد کشاورزی با توجه به موجودی مناسب جو 
و ذرت می تواند سهمیه دامداری ها را افزایش داده تا بدین ترتیب به کاهش 

قیمت تمام شده آنها کمک کند.
شرایط نامناسب بازار داخلی و خارجی شیر خام

لشکری درباره وضعیت بازار شیر خام گفت: با توجه به کاهش درآمد خانوار 
مصرف شــیر و سایر محصولات لبنی در کشور کاهش معناداری پیدا کرده 

است.
این فعال در صنعت دامپروری اظهار کرد: بازار داخلی تحت تاثیر شــرایط 
اقتصادی کشــور شرایط مساعدی ندارد و بازار صادراتی نیز به دلیل کاهش 

قدرت رقابت پذیری در حال از دست رفتن است.
وی گفت: ترکیه رقیب سرسخت ایران در بازار صادراتی محصولات لبنی 
شده است و سهم بازار خود را به شدت افزایش داده است. روسیه نیز کشورهای 

دیگر را برای تامین مواد لبنی جایگزین ایران کرده است.
لشــکری افزود: بازار عمان و قطر را برای صــادرات محصولات لبنی از 
دست داده ایم. در حال حاضر فقط به پاکستان شیر خشک به صورت قاچاق 

می فروشیم.
کاهش 20درصدی دام با تغییر نرخ ارز

این عضو اتحادیه واردکنندگان نهاده های دامی درباره تاثیر افزایش قیمت ارز 
برای واردات دارو، ریز مغذی و مکمل های دامی از 28 هزار و 500 تومان به 
37 هزار و 500 تومان اظهار کرد: تاثیر این تغییر قیمت ارز در هزینه تمام شده 

محصول 5 تا 6 درصد  است.
این فعال در صنعت دامداری اظهار کرد: با افزایش قیمت ارز واردات دارو و 
مکمل های دامی شاهد افزایش هزینه های درمان دام خواهیم بود و همین 
مساله موجب می شود تا فعالان صنعت دام وطیور به جای تقبل هزینه های 

سنگین برای دام اقدام به حذف دام ها کنند.
لشــکری تاکید کرد: افزایش نرخ ارز برای واردات دارو و مکمل های دامی 
موجب می شود تا سال آینده شاهد حذف 10 تا 20 درصد از دام های موجود 
در کشور باشیم که این امر می تواند به فعالیت در صنعت دام وطیور لطمات 

بسیاری را وارد کند.

پیش بینی می شود تولید میوه های سردسیری و خشک با 8 درصد 
رشد نسبت به سال گذشته به بیش از 11 میلیون و 500 هزار تن 

در سال جاری برسد.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، داریوش سالم پور، مدیرکل دفتر امور میوه های 
سردسیری و خشک معاونت امور باغبانی سطح باغات میوه های سردسیری و 
خشک را یک میلیون و 800 هزار هکتار عنوان کرد، گفت: پیش بینی می شود 
تولید میوه های سردسیری و خشک با 8 درصد رشد نسبت به سال گذشته به بیش 

از 11 میلیون و 500 هزار تن در سال جاری برسد.
وی اظهار کرد: از این میزان، ســطح باغات میوه های خشک حدود 930 هزار 
هکتار است که سالانه بیش از 650 هزار تن انواع میوه های مغز و خشکبار همچون 
پسته، گردو، بادام، فندق و سنجد تولید می شود.وی ادامه داد: سطح باغات میوه های 
خشک معادل 31 درصد سطح کل باغات کشور و بیش از 52 درصد سطح باغات 
سردسیری و خشک کشــور است که نشان از اهمیت و مزیت تولید میوه های 
با ارزش افزوده بالا و مقاوم به شــرایط اقلیمی کشور را دارد.مدیرکل دفتر امور 
میوه های سردسیری و خشک معاونت امور باغبانی تصریح کرد: میوه های خشک 
به دلیل تطابق با شــرایط اقلیمی مناطق مختلف کشور، مقاومت به خشکی و 
شوری، قابلیت نگهداری و ماندگاری بالای محصول، ارزش افزوده زیاد و ارزش 
اقتصادی جز اولویت های حمایتی معاونت امور باغبانی هستند.وی درباره برنامه 
اصلاح و احیای باغات سردسیری و خشک کشور گفت: در برنامه هفتم توسعه، 
پروژه اصلاح و احیای ســالانه 70 هزار تا 80 هزار هکتار از باغات سردسیری و 
خشک هدفگذاری شده است.سالم پور، مدیریت بهینه کاشت و داشت، بهینه سازی 
آبیاری و تغذیه، مدیریت تلفیقی آفات و بیماری ها، سرشــاخه کاری و استفاده از 
ارقام جدید، مقام و پربازده و عملیات کف باغ را از جمله اقدامات پیش بینی شده 
بــرای پروژه اصلاح و احیای باغات درجه دو عنــوان و اظهار کرد: این اقدامات 
برای افزایش تولید و بهره وری انجام می شود.وی با بیان این که در برنامه هفتم 
توسعه، توســعه باغات مدرن و مکانیزه نیز هدف گذاری شده است، ابراز کرد: با 
توجــه به محدودیت های منابع آب و خاک و تغییرات اقلیمی و همچنین تاکید 
مقام عالی وزارت، اولویت اصلی حفظ و رشد تولید محصولات باغبانی با تمرکز 
بر افزایش عملکرد در واحد ســطح با استفاده از ارقام گواهی شده و سالم، ایجاد 

باغات نیمه متراکم و متراکم، بکارگیری فناوری های نوین و هوشمندسازی باغات، 
استفاده از سامانه های جدید و بهره ور آبیاری سطحی و زیرسطحی، توسعه ضریب 
مکانیزاسیون در باغات و استفاده از سیستم های حفاظتی و محیط های کنترل شده 
مانند سایبان ها برای جلوگیری از خسارت و تنش های محیطی و افزایش کارایی 
مصرف آب با کاهش تبخیر و تعرق است.مدیرکل دفتر امور میوه های سردسیری 
و خشک معاونت امور باغبانی در همین حال کاهش ضایعات محصولات باغی، 
جلوگیری از خام فروشی، توسعه کشاورزی قراردادی و تکمیل زنجیره ارزش با 
تقویت صنایع فرآوری و تکمیلی و مراکز لجســتیک و پایانه های محصولات 
باغبانی برای افزایش ارزش افزوده را از اهداف مهم معاونت امور باغبانی در قالب 
برنامه های میان مدت برشمرد.سالم پور بر مشارکت سرمایه گذاران و کارآفرینان 
در حوزه فرآوری و مراحل پس از برداشــت محصولات باغی تاکید کرد و گفت: 
حمایت های لازم در قالب تسهیلات بانکی برای افزایش سرمایه گذاری در بخش 
فرآوری محصولات باغی توسط وزارت جهاد کشاورزی صورت می گیرد.وی اظهار 
کرد: همچنین تسهیلات و حمایت های لازم برای پیشبرد اهداف و برنامه های 
به باغی از محل کمک های فنی و اعتباری وزارت جهاد کشاورزی بر اساس برنامه 
اصلاح و احیای باغات درجه دو، اعتبارات توسعه باغات دیم در اراضی شیب دار، 
اعتبارات بند الف ماده )52( قانون اصلاح بخشی از مقررات مالی دولت و بند الف 
تبصره )18( قانون بودجه کشور از صندوق توسعه ملی به صورت تسهیلات بانکی 

تأمین و در اختیار باغداران و متقاضیان ذی صلاح قرار می گیرد.

حفاظت از اراضی کشاورزی ضرورتی اجتناب ناپذیر
مهمترین وظایف وزارت جهاد کشــاورزی حفظ 
زیست بوم و تأمین امنیت زیستی و غذایی کشور 
است؛ رکن اصلی این امر مهم وجود اراضی مرغوب 
برای کشاورزی و حفظ این سرمایه ارزشمند است.

تغییر کاربری اراضی کشاورزی تهدیدی جدی برای تأمین و 
تضمین امنیت غذایی محسوب می شود. در این راستا جهش تولید 
مسکن این خطر را به وجود آورده که اراضی کشاورزی با درجه 
3 و 4 برای ساخت مسکن هزینه شود. این در حالی است که به 
گفته محققان خاک این زمین ها قابل کشاورزی بوده و بر اساس 
اســتانداردها، اراضی کلاس 1، 2، 3، 4 و حتی 5 قابلیت کشت 
دارند. این موضوع در لایحه برنامه هفتم توسعه مورد غفلت واقع 
شده و بعضاً بر اساس برخی تبصره ها اجازه دست درازی به اراضی 
قابل کشت داده می شود. به این ترتیب تغییر کاربری ها به شکل 
رسمی و قانونی بستری برای فعالیت دلالان خواهد شد.پیش تر 
یکی از پژوهشگران بخش کشاورزی از گسترش ساخت و ساز در 
اراضی بخش تحقیقاتی کشاورزی گله مند بود و عنوان کرده بود؛ 
این زمین ها جز اراضی درجه یک بوده که مورد تعرض شهرسازی 
قرار گرفته است.محمد زمانیان، رئیس مؤسسه تحقیقات اصلاح و 
تهیه نهال و بذر در نشست مطبوعاتی با خبرنگاران ضمن گلایه 
از دست اندازی نهادهای مختلف به اراضی تحقیقاتی این مؤسسه 

عنوان کرد، هر روز شــاهد دســت درازی برخی ادارات دولتی و 
نهادهای مختلف به اراضی تحقیقاتی مؤسسه هستیم و در دادگاه 
باید در مقابل نهادهای دولتی از جمله شهرداری ها از این اراضی 
دفاع کنیم.وی تاکید کرد، بدون این اراضی امکان تحقیقات برای 
معرفی ارقام جدید در راستای تأمین امنیت غذایی ناممکن خواهد 
بود و در هیچ کجای دنیا با بخش تحقیقات خود این گونه برخورد 
نمی شود.زمانیان یادآور شد، اگر با دولت و سایر نهادهای اداری در 
مورد حفظ اراضی تحقیقاتی به تعامل برسیم، این بزرگترین کمک 

به بخش تحقیقات کشاورزی کشور است.
وی اظهار کرد، اراضی تحقیقات ما برای کارهای عمرانی مانند 
اتوبان کشی و مترو استفاده شــده، به طوری که ایستگاه مترو 

محمدشهر کرج در گذشته مزرعه تحقیقات غلات بوده است.
در این راستا رضا افلاطونی، رئیس سازمان امور اراضی کشور 
در برنامه ای تلویزیونی گفت: از کل مساحت کشور فقط حدود 
18میلیون هکتار یعنی 11 درصد از اراضی قابلیت کشاورزی دارد 
و تنها 5 میلیون هکتار از این اراضی درجه یک و دو هستند که 
حدود 50 درصد از محصولات کشاورزی در آن تولید می شود؛ 
به همین دلیل وزارت جهاد کشاورزی با تمام توان از این اراضی 
محافظت می کند.وی افزود: امنیت ابعــاد مختلفی دارد که از 
مهم ترین آن می توان به امنیت غذایی به معنای تأمین غذای 

مردم و امنیت زیســتی به معنای فراهم بودن امکان زیست در 
یک محدوده جغرافیایی اشاره کرد.افلاطونی اضافه کرد: اگر در 
یک محدوده جغرافیایی با وجود ریزگردها و آلودگی ها و نبود آب و 
خاک حاصلخیز، امنیت زیستی نباشد؛ به دلیل نبود قابلیت زیستی، 
هیچ گونه ارزشی ندارد.رئیس سازمان امور اراضی کشور با اشاره 
به این که یکی از مهمترین وظایف وزارت جهاد کشاورزی حفظ 
زیســت بوم و تأمین امنیت زیستی و غذایی کشور است، گفت: 
رکن اصلی این کار هم وجود اراضی مرغوب برای کشــاورزی 
و حفظ این سرمایه ارزشمند است.وی تأکید کرد: این اراضی با 
ارزش میراث گذشتگان است و ما هم باید این زمین ها را برای 
آیندگان حفظ کنیم.افلاطونی تصریح کرد: عوامل مختلفی باعث 

تغییر کاربری و تخریب اراضی کشــاورزی می شود، در همین 
راستا قوانینی که وضع می شود باید نگاه ویژه ای به حفظ اراضی 
کشاورزی داشته باشد.وی اعلام کرد: موضوع آمایش یا مدیریت 
سرزمین باید به درستی در کشور اجرا شود، جمعیت کشور در حال 
افزایش اســت و باید در درجه اول غذای مردم را تأمین کنیم و 
سپس مسکن، اشتغال و سایر موارد را تأمین کنیم.افلاطونی گفت: 
وزارت جهاد کشــاورزی مخالف واگذاری زمین برای طرح های 
مسکن، صنعتی، خدماتی و توسعه ای نیست، ولی باید با استفاده 
از آمایش سرزمین مکان مناسب برای این فعالیت ها شناسایی 
شود و در اراضی مرغوب کشاورزی ساخت و سازی انجام نشود.

این مسؤول دولتی گفت: قانون ارث یکی از قانون هایی است 
که موجب خرد شدن اراضی کشاورزی می شود، در مواردی که 
یک ساختمان یا اتومبیل به ارث می رسد آیا آن را به بخش های 
کوچک تر تقسیم می کنند و در اختیار وراث قرار می دهند؟ زمین 
کشاورزی هم باید به کشاورز واقعی به ارث برسد، باید در دست 
افرادی باشد که در آن تولید کشاورزی انجام دهد؛ زمین کشاورزی 
باید به عنوان یک واحد تولیدی در نظر گرفته شود که متعلق به 
یک کشور و یک نسل و نسل های آینده است و از آن محافظت 
کنیم.وی بیان کرد: از طریق اصلاح قوانین که هم اکنون نیز در 
حال اجراست باید از زمین های کشاورزی حفاظت کنیم؛ از این رو 

اصلاح قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ ها در دست بررسی 
و اقدام است و همچنین طرح تجمیع و یکپارچه سازی اراضی 
کشــاورزی در مجلس شورای اسلامی و کمیسیون کشاورزی 

مجلس در دست بررسی و تحقیق است.
رئیس ســازمان امور اراضی کشور ادامه داد: یکی از مشکلات 
بخش کشاورزی عدم بهره وری مناسب است که یکی از عوامل 
آن خرد بودن اراضی کشاورزی است، چون در اراضی خرد امکان 
استفاده از فناوری های روز وجود ندارد، ولی وقتی زمین تجمیع و 
یکپارچه شود امکان استفاده از این فناوری ها وجود دارد و بهره وری 
افزایش می یابد و از طرفی هزینه تولید هم کاهش می یابد و قدرت 
رقابت در بازارهای بین المللی را خواهیم داشت؛ همچنین با کاهش 
هزینه های تولید معیشت کشاورزان نیز بهبود می یابد.وی اعلام 
کرد: در سازمان امور اراضی کشور طرح تجمیع و یکپارچه سازی 
اراضی کشاورزی در حال اجراست و مقرر شده تا در هر شهرستان 
یک منطقه زیر پایاب یک منبع آب به عنوان پایلوت تجمیع و 
یکپارچه سازی معرفی شــود و مشوق ها و تسهیلات لازم هم 
با اولویت این اراضی پیش بینی شــده است.افلاطونی در پایان 
خاطرنشان کرد: با اجرای این طرح طی یک سال براساس برنامه، 
بیــش از 480 پایلوت 100 هکتاری را تجمیع و یکپارچه کرده 

و حدود 48 هزار هکتار از اراضی کشور یکپارچه سازی می شود.


